АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2018  № 1710
                 г.Шатура

Об установлении условий софинансирования городского округа Шатура

и получателя социальной выплаты - участника мероприятий по

улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации,

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов, проживающих и работающих в сельской местности в рамках

реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»

Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на 2013-2020 годы

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от

13.08.2013 №602/31 «Об утверждении государственной программы Московской

области «Сельское хозяйство Подмосковья», постановлением Правительства

Московской области  от 13.03.2018 №150/10 «О распределении субсидий из

бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской

области на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской

местности, в том числе молодых специалистов, с государственной программой

Московской области «Сельское хозяйство Подмосковья» на 2018 год»,

постановлением администрации городского округа Шатура Московской области от

28.05.2018 №1283 «О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Шатура «Сельское хозяйство городского округа Шатура» на

2018-2020 годы», и в целях реализации мероприятий подпрограммы «Устойчивое

развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.07.2012 №717,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить условия предоставления социальных выплат на проведение

мероприятий по улучшению жилищных условий граждан Российской Федерации,

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых

специалистов, проживающих и работающих в сельской местности в рамках

реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»

Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020

годы на территории городского округа Шатура:

- доля средств бюджета городского округа Шатура, выделяемых на

софинансирование мероприятий по улучшению жилищных условий граждан

Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе

обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и

работающих в сельской местности в рамках реализации подпрограммы

«Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, составляет 13,4 процентов

расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

- доля собственных средств по улучшению жилищных условий граждан

Российской Федерации, проживающих в сельской местности, в том числе

обеспечению жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и

работающих в сельской местности в рамках реализации подпрограммы

«Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, составляет не менее 30

процентов расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

2. Социальные выплаты предоставляются в соответствии со сводной

бюджетной росписью бюджета городского округа Шатура в пределах средств,

предусмотренных на указанные цели на соответствующий финансовый год.

3. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по

информационной политике, информатизации и муниципальным услугам

(Дурова Т.В.) - на официальном сайте городского округа Шатура.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Яковлева В.В.

Глава городского округа                                                                                А.Д. Келлер